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場所時間日
北海道電力�株 苫小牧支店１０：００～１２：００２日

（火） 王子総合病院１３：００～１６：００
消防署（末広町）９：３０～１１：３０

８日
（月） 苫小牧栗林運輸�株 １２：００～１３：００

マックスバリュ支笏湖通店１４：３０～１６：００
日産北海道サービスセンター�株 １０：００～１１：３０

１１日
（木） 苫小牧ガス�株 １２：００～１３：００

苫小牧中央高等学校１４：３０～１６：００
食彩ガーデンＡコープトマコマイ店１０：００～１２：００１２日

（金） 苫小牧東病院１３：３０～１６：００
苫小牧地区自動車整備協同組合１０：００～１２：００

１８日
（木） 苫小牧中央青果�株 １３：３０～１４：３０

日胆農業会館１５：００～１６：００
イオン苫小牧
ショッピングセンター

１０：００～１１：４５２２日
（月）１３：００～１６：００

フードＤ澄川食彩館
１０：００～１３：００２４日

（水）１４：１５～１６：００
駒澤大学附属
　　　苫小牧高等学校１０：００～１１：３０２９日

（月）
ビッグハウス光洋店１０：００～１３：１５３０日

（火） タナカコンサルタント１５：００～１６：００
苫小牧法務総合庁舎１０：００～１１：３０１２/６日

（月） 市立病院１３：００～１６：００
※日程が変更になる場合があります

　詳細　市献血推進協議会（社会福祉協議会）
�３２-７１１１

６　期　国保税
市税は納期内に納めましょう
納税には便利な口座振替をご利用ください

■市税
１１月２５日�木 ～３０日�火 （土・日
曜日を除く）いずれも２０時までとき

納税課（市役所２階２番窓口）
�３２‐６２７４ところ・詳細

■国保税
１１月２５日�木 ～３０日�火 （土・日
曜日を除く）いずれも２０時までとき

国保課（市役所１階２２番窓口）
�３２‐６４２６ところ・詳細

※１８時以降は庁舎東側の夜間出入り口を
ご利用ください

　   夜間納税相談

　   今月の納期
TAX

１１月の献血

健

康

相

談

ス
ポ
ー
ツ

催
し
・
講
座

暮
ら
し

税

金

福

祉

指
定
管
理
者

19 広報とまこまい　平成２２（２０１０）年・１１月

税金は公共サービスや公共施設の維持管理などに必要で大切なも
のです。納期限内に必ず納付しましょう。また、納期限内に納税し
ている方との公平性を確保するために、納税できる滞納者に対し、
税法の規定に従って滞納処分（差し押さえ）を強化します

税金は納期限内に納付しましょう
詳細　納税課　�３２‐６２７４

また、税金を滞納すると滞納処分のほかに次のような不利益が生じます
　�補助金や融資などの行政サービスに制限がかかる
　�財産調査が行われ、勤務先や各金融機関などに滞納事実が知らされる

納期限内に納められない事情がある方はご相談ください。
夜間相談窓口も開設しています

�督促状発送日から１０日を経過しても納付がない場合は滞納処分の
対象となります
�差し押さえの強化により、過去の滞納分に限らず現年度分も納期ご
とに差し押さえを実施します
�税は納期限内の自主納付が大原則であり、自宅に訪問して納税を催
告することは原則として行いません

滞納処分の流れ

納期限　　　督促状の発送　　財産の調査　　財産の差し押さえ� � �

車種別届け出先一覧表

手続き場所区分
市役所市民税課
�３２‐６２４４
勇払・のぞみ出張所

原動機付自転車
（１２５㏄以下）
小型特殊自動車

室蘭地区軽自動車協会
�０１４３‐４３‐４４４１

軽自動車（６６０㏄以下）
軽二輪（１２５㏄超２５０㏄以下）

北海道運輸局室蘭運輸支局
�０１４３‐４４‐３０１１

二輪の小型自動車
（２５０㏄超）
※本市から転出される方は、転出先の軽自動車協会に届
け出をしてください

広　告

広報とまこまい　平成２２（２０１０）年・１１月 18

市市市市市市市市市市市市市市市市かかかかかかかかかかかかかかかかららららららららららららららららののののののののののののののののおおおおおおおおおおおおおおおお知知知知知知知知知知知知知知知知ららららららららららららららららせせせせせせせせせせせせせせせせ市からのお知らせ
市の木の花 ハスカップ市の木の花　ハスカップ

１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１月月月月月月月月月月月月月月月月月
November

苫苫苫苫苫苫苫苫苫苫苫苫苫苫苫苫
小小小小小小小小小小小小小小小小
牧牧牧牧牧牧牧牧牧牧牧牧牧牧牧牧
浴浴浴浴浴浴浴浴浴浴浴浴浴浴浴浴
場場場場場場場場場場場場場場場場
組組組組組組組組組組組組組組組組
合合合合合合合合合合合合合合合合
活活活活活活活活活活活活活活活活
性性性性性性性性性性性性性性性性
化化化化化化化化化化化化化化化化
事事事事事事事事事事事事事事事事
業業業業業業業業業業業業業業業業

苫
小
牧
浴
場
組
合
活
性
化
事
業

■
保
護
者
同
伴
時
小
学
生
以
下
２

人
の
入
浴
が
無
料

と
き　
�
親
子
ふ
れ
あ
い
デ
ー
＝

毎
週
土
曜
日　
�
道
民
家
庭
の
日

＝
毎
月
第
３
日
曜
日

※
協
賛
店
に
あ
る
パ
ン
フ
レ
ッ
ト

ま
た
は
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
か
ら
ダ

ウ
ン
ロ
ー
ド
し
た
ク
ー
ポ
ン
券
を

持
参　

北
海
道
青
少
年
育
成
協
会　

http://w
w
w
.ikuseikyo.jp/

■
り
ん
ご
湯

と
き　
　

月
７
日
�日
 

１１

　
　

…
…
…
…
…
…
…
…
…

と
こ
ろ　

苫
小
牧
浴
場
組
合
加
盟

８
浴
場

詳
細　

環
境
生
活
課　
�
（　

）６
３２

３
３
３月月月月月月月月月月月月月月月月

日日日日日日日日日日日日日日日日

　

月　

日
�����������������金金金金金金金金金金金金金金金金金
 

〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜

日日日日日日日日日日日日日日日日

〜　

日
�����������������日日日日日日日日日日日日日日日日日
 

ははははははははははははははははは　

１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１

１１１１１１１１１１１１１１１１２２２２２２２２２２２２２２２２１２

２２２２２２２２２２２２２２２２１１１１１１１１１１１１１１１１２１

冬冬冬冬冬冬冬冬冬冬冬冬冬冬冬冬冬
のののののののののののののののの
交交交交交交交交交交交交交交交交
通通通通通通通通通通通通通通通通
安安安安安安安安安安安安安安安安
全全全全全全全全全全全全全全全全
運運運運運運運運運運運運運運運運
動動動動動動動動動動動動動動動動

の
交
通
安
全
運
動

運
動
の
重
点
項
目　
�
凍
結
路
面

な
ど
の
ス
リ
ッ
プ
事
故
の
防
止　

�
夕
暮
れ
時
と
夜
間
の
歩
行
中
・

自
転
車
乗
用
中
の
交
通
事
故
防
止

�
交
差
点
の
交
通
事
故
防
止　
�

高
齢
者
の
交
通
事
故
防
止　
�
飲

酒
運
転
の
根
絶

詳
細　

安
全
安
心
生
活
課　
�

（　

）６
２
８
７

３２

苫苫苫苫苫苫苫苫苫苫苫苫苫苫苫苫
小小小小小小小小小小小小小小小小
牧牧牧牧牧牧牧牧牧牧牧牧牧牧牧牧
警警警警警警警警警警警警警警警警
察察察察察察察察察察察察察察察察
署署署署署署署署署署署署署署署署
かかかかかかかかかかかかかかかか
らららららららららららららららら
のののののののののののののののの

苫
小
牧
警
察
署
か
ら
の　
　

おおおおおおおおおおおおおおおお
知知知知知知知知知知知知知知知知
らららららららららららららららら
せせせせせせせせせせせせせせせせ

お
知
ら
せ

■　

月　

日
�木
 

〜　

月
１
日
�水
 

は

１１

２５

１２

犯
罪
被
害
者
週
間

警
察
や
民
間
支
援
団
体
な
ど
で
は
、

犯
罪
被
害
者
や
遺
族
の
方
へ
さ
ま

ざ
ま
な
支
援
を
実
施
し
て
い
ま
す

■
犯
罪
被
害
給
付
制
度

犯
罪
被
害
給
付
制
度
は
、
被
害
者

の
遺
族
や
一
定
の
要
件
に
該
当
す

る
重
傷
病
を
負
っ
た
被
害
者
に
対

し
、
国
が
給
付
金
を
支
給
す
る
制

度
で
す
。
詳
細
は
お
問
い
合
わ
せ

く
だ
さ
い

　
　

…
…
…
…
…
…
…
…
…

詳
細　

苫
小
牧
警
察
署　
�
（　

）
３５

０
１
１
０

陸陸陸陸陸陸陸陸陸陸陸陸陸陸陸陸
上上上上上上上上上上上上上上上上
自自自自自自自自自自自自自自自自
衛衛衛衛衛衛衛衛衛衛衛衛衛衛衛衛
官官官官官官官官官官官官官官官官
募募募募募募募募募募募募募募募募
集集集集集集集集集集集集集集集集

陸
上
自
衛
官
募
集

募
集
種
目
・
試
験
日　

陸
上
自
衛

隊
高
等
工
科
学
校
生
徒　
�
一
般

試
験
＝
１
月　

日
�土
 
　
�
推
薦
試

２２

験
＝
１
月　

日
�土
 

〜　

日
�月
 

の
い

１５

１７

ず
れ
か
１
日

応
募
資
格　

平
成　

年
４
月
１
日

２３

現
在　

歳
以
上　

歳
未
満
の
男
子

１５

１７

受
付
期
間　
�
＝
平
成　

年
１
月

２３

７
日
�金
 

ま
で　
�
＝
平
成　

年
１

２３

月
６
日
�木
 

ま
で　

※
詳
細
は
お
問

い
合
わ
せ
く
だ
さ
い

詳
細　

自
衛
隊
札
幌
地
方
協
力
本

部
苫
小
牧
出
張
所　
�
（　

）３
７

３２

２
５

国国国国国国国国国国国国国国国国
保保保保保保保保保保保保保保保保
加加加加加加加加加加加加加加加加
入入入入入入入入入入入入入入入入
者者者者者者者者者者者者者者者者
がががががががががががががががが
交交交交交交交交交交交交交交交交
通通通通通通通通通通通通通通通通
事事事事事事事事事事事事事事事事
故故故故故故故故故故故故故故故故
にににににににににににににににに

国
保
加
入
者
が
交
通
事
故
に

ああああああああああああああああ
っっっっっっっっっっっっっっっっ
たたたたたたたたたたたたたたたた
とととととととととととととととと
きききききききききききききききき
はははははははははははははははは
届届届届届届届届届届届届届届届届
けけけけけけけけけけけけけけけけ
出出出出出出出出出出出出出出出出
をををををををををををををををを

あ
っ
た
と
き
は
届
け
出
を

国
民
健
康
保
険
に
加
入
し
て
い
る

方
が
、
交
通
事
故
な
ど
第
三
者
の

行
為
に
よ
る
け
が
で
保
険
証
を
使

用
す
る
場
合
は
、
国
保
課
に
届
け

出
が
必
要
で
す

必
要
書
類　

保
険
証
、
事
故
証
明

書
、
印
鑑
な
ど　

※
詳
細
は
お
問

い
合
わ
せ
く
だ
さ
い

詳
細　
国
保
課　�
（　

）６
４
２
５

３２

国国国国国国国国国国国国国国国国
民民民民民民民民民民民民民民民民
年年年年年年年年年年年年年年年年
金金金金金金金金金金金金金金金金
保保保保保保保保保保保保保保保保
険険険険険険険険険険険険険険険険
料料料料料料料料料料料料料料料料
のののののののののののののののの
年年年年年年年年年年年年年年年年
末末末末末末末末末末末末末末末末
調調調調調調調調調調調調調調調調
整整整整整整整整整整整整整整整整

国
民
年
金
保
険
料
の
年
末
調
整

やややややややややややややややや
確確確確確確確確確確確確確確確確
定定定定定定定定定定定定定定定定
申申申申申申申申申申申申申申申申
告告告告告告告告告告告告告告告告
にににににににににににににににに
つつつつつつつつつつつつつつつつ
いいいいいいいいいいいいいいいい

や
確
定
申
告
に
つ
い
ててててててててててててててててて

国
民
年
金
保
険
料
は
、
全
額
が
社

会
保
険
料
控
除
の
対
象
と
な
り
ま

す
。
平
成　

年
中
に
保
険
料
を
納

２２

付
し
た
方
が
年
末
調
整
や
確
定
申

告
を
行
う
場
合
は
、
日
本
年
金
機

構
か
ら
送
付
さ
れ
る
「
社
会
保
険

料（
国
民
年
金
保
険
料
）控
除
証
明

書
」
の
添
付
が
必
要
で
す
。
１
月

か
ら
９
月
ま
で
に
保
険
料
を
納
付

し
た
方
は　

月
上
旬
に
、　

月
か

１１

１０

ら　

月
ま
で
に
今
年
初
め
て
納
付

１２
し
た
方
は
平
成　

年
２
月
上
旬
に

２３

控
除
証
明
書
が
送
付
さ
れ
ま
す
の

で
、
大
切
に
保
管
し
て
く
だ
さ
い
。

な
お
、
家
族
の
保
険
料
を
納
付
し

た
場
合
も
納
付
者
本
人
の
社
会
保

険
料
控
除
に
加
え
る
こ
と
が
で
き

ま
す

詳
細　

日
本
年
金
機
構
控
除
証
明

書
専
用
ダ
イ
ヤ
ル　
�
０
５
７
０

（　

）１
１
７

０７０個個個個個個個個個個個個個個個個
人人人人人人人人人人人人人人人人
事事事事事事事事事事事事事事事事
業業業業業業業業業業業業業業業業
税税税税税税税税税税税税税税税税
のののののののののののののののの
納納納納納納納納納納納納納納納納
期期期期期期期期期期期期期期期期
限限限限限限限限限限限限限限限限

個
人
事
業
税
の
納
期
限
にににににににににににににににに
つつつつつつつつつつつつつつつつ
いいいいいいいいいいいいいいいい
てててててててててててててててて

に
つ
い
て

個
人
事
業
税
２
期
分
の
納
期
限
は

　

月　

日
�火
 

で
す
。
納
期
限
ま
で

１１

３０

に
必
ず
納
税
し
て
く
だ
さ
い

詳
細　

苫
小
牧
道
税
事
務
所　
�

（　

）５
１
７
８

３２
月月月月月月月月月月月月月月月月

日日日日日日日日日日日日日日日日

　

月　

日
�����������������木木木木木木木木木木木木木木木木木
〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜

日日日日日日日日日日日日日日日日

 

〜　

日
�����������������水水水水水水水水水水水水水水水水水
はははははははははははははははは

 

は　

１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１

１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１１

１１１１１１１１１１１１１１１１７７７７７７７７７７７７７７７７１７

「「「「「「「「「「「「「「「「
税税税税税税税税税税税税税税税税
をををををををををををををををを
考考考考考考考考考考考考考考考考
ええええええええええええええええ
るるるるるるるるるるるるるるるる
週週週週週週週週週週週週週週週週
間間間間間間間間間間間間間間間間
」」」」」」」」」」」」」」」」

「
税
を
考
え
る
週
間
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で
す

国
税
庁
で
は
税
に
対
す
る
理
解
を

深
め
て
も
ら
う
た
め
に
、
税
の
Ｉ

Ｔ
化
や
国
際
化
に
関
す
る
諸
施
策

暮
ら
し

税
金

年末調整について
詳細　苫小牧税務署　�３２-３１６５　市市民税課　�３２-６２５４

■勤務先に諸控除の申請を　
給与所得者の所得税は通常、事業所が行う年末調整で
精算されます。本年中に扶養親族などに異動があった
方や保険料（生命、地震など）を支払った方は、諸控除
の申告書を勤務先に提出してください
■年末調整事務担当者説明会
平成２２年分の年末調整や各種書類の記入方法の説明
とき　１１月１８日�木 　１０時～、１３時３０分～
ところ　文化会館

広　告




